РЕШЕНИЕ ШКЛОВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
6 мая 2016 г. № 11-27
Об организации в 2016 году оплачиваемых общественных работ, финансируемых из средств бюджета государственного внебюджетного фонда социальной защиты населения Республики Беларусь

На основании статьи 19 Закона Республики Беларусь от 15 июня 2006 года «О занятости населения Республики Беларусь» и постановления Совета Министров Республики Беларусь от 23 декабря 2006 г. № 1716 «Об утверждении Положения о порядке организации и условиях проведения оплачиваемых общественных работ» Шкловский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Организовать в 2016 году оплачиваемые общественные работы, финансируемые из средств бюджета государственного внебюджетного фонда социальной защиты населения Республики Беларусь (далее – бюджет фонда), и определить перечень организаторов, объектов и видов оплачиваемых общественных работ, финансируемых из средств бюджета фонда, сроки их проведения, объем финансирования и количество трудоустраиваемых граждан по Шкловскому району на 2016 год согласно приложению.

2. Нанимателям, организующим оплачиваемые общественные работы:

2.1. назначить должностных лиц, ответственных за организацию оплачиваемых общественных работ;

2.2. в установленном законодательством порядке осуществлять прием на работу и увольнение безработных и граждан, обязанных возмещать расходы на содержание детей, а также заключать гражданско-правовые договоры с гражданами, находящимися в отпуске без сохранения заработной платы, предоставленном по инициативе нанимателя, направляемыми управлением по труду, занятости и социальной защите Шкловского районного исполнительного комитета для выполнения оплачиваемых общественных работ;

2.3. осуществлять оплату труда безработных и граждан, обязанных возмещать расходы на содержание детей, а также граждан, находящихся в отпуске без сохранения заработной платы, предоставленном по инициативе нанимателя, в сроки, установленные трудовым договором;

2.4. обеспечить:

целевое использование денежных средств бюджета фонда, предназначенных для организации оплачиваемых общественных работ;

в соответствии с законодательством здоровые и безопасные условия труда, соблюдение требований по охране труда и технике безопасности граждан, занятых на выполнении оплачиваемых общественных работ.

3. Управлению по труду, занятости и социальной защите Шкловского районного исполнительного комитета:

3.1. заключить с нанимателями договоры о порядке организации и условиях проведения оплачиваемых общественных работ;

3.2. осуществлять контроль за соблюдением нанимателями условий договоров о порядке организации и условиях проведения оплачиваемых общественных работ и целевым использованием средств бюджета фонда.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Шкловского районного исполнительного комитета Рогового В.В. и начальника управления по труду, занятости и социальной защите Шкловского районного исполнительного комитета Наумович Е.А.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	А.А.Бойко

	Управляющий делами
	Г.И.Морозов

	СОГЛАСОВАНО

Председатель комитета по труду,
занятости и социальной защите
Могилевского областного
исполнительного комитета

С.П.Тарасенко

27.04.2016

	Приложение

к решению
Шкловского районного
исполнительного комитета
06.05.2016 № 11-27

ПЕРЕЧЕНЬ
организаторов, объектов и видов оплачиваемых общественных работ, финансируемых из средств бюджета фонда, сроки их проведения, объем финансирования и количество трудоустраиваемых граждан по Шкловскому району на 2016 год

	Организаторы работ
	Наименование объектов, виды выполняемых работ
	Сроки проведения
	Объем финансирования, миллионов рублей
	Количество трудоустраиваемых граждан, человек

	1
	2
	3
	4
	5

	Отдел образования, спорта и туризма Шкловского районного исполнительного комитета
	Текущий ремонт помещений, благоустройство и озеленение территории государственного учреждения образования (далее – ГУО) «Центр детского творчества «Прамень» г. Шклова»
	II–IV
кварталы
	11,4
	3

	Текущий ремонт помещений, ограждения, благоустройство и озеленение территории ГУО «Ясли-сад № 4 г. Шклова»
	II–IV
кварталы
	18,7
	3

	Старошкловский сельский исполнительный комитет
	Благоустройство территории гражданских кладбищ в деревнях Климовичи и Большое Черное Шкловского района
	II–IV
кварталы
	9,9
	3

	ИТОГО

	40,0
	9